2013年度　札幌医科大学医学部地域医療総合医学講座学術振興事業
研究助成事業募集のご案内
同門会会員各位

拝啓　盛夏の候、時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。また平素は同門会の活動にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、今年度の同門会及び役員会は、7月6日に滞りなく終了いたしました。その際、決定いたしました学術振興事業についてご案内させていただきます。別添「地域医療総合医学講座同門会学術振興事業要綱」にある、先生方の研究支援を目的に単年度5万円（上限3件）を補助する事業です。本事業は同門会会員の日常臨床の疑問を解決する一助として創設されました。これに伴い、2013年度分の研究助成事業の募集を開始致します。
敬具
平成25年7月25日
同門会長　合田　尚之
教授　山本　和利
記

対象 ：	札幌医科大学医学部地域医療総合医学講座 同門会会員
		（現教室員は除く）
締切 ：	2013年8月31日（土）必着
決定 ：	2013年9月中（決定次第公布させていただきます）
提出書類 ：	学術振興事業申請書（必ず発表学会を明記してください）
研究計画書（任意書式）

※Case reportも補助対象とします。
※論文発表する場合、倫理委員会での認可を必須とします。その場合、自施設もしくは発表学会における倫理員会提出を推奨し、倫理委員会での認定を提出書類に添付してください。
※2014年度以降の募集は4-6月募集、役員会にて交付決定とします。
※おひとりにつき1件までの申請です。
※研究終了後、実績報告書と会計報告書の提出を必須とします。
〈お問合せ先〉
地域医療総合医学講座同門会事務局
〒060-8543　札幌市中央区南1条西16丁目
電話番号：011-611-2111（代表）内線3560
chiiki3560wari@sapmed.ac.jp
担当　　　　同門会幹事　河本、若林　同門会事務　飴田
[bookmark: _GoBack]